



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2023 г.

№ 507-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 26.02.2021 № 46-П

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Правила определения объёма и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство социального развития Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 26.02.2021 № 46-П «Об утверждении Правил определения объёма и условий предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство социального развития Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Настоящие Правила устанавливают» заменить словами «Настоящий документ устанавливает»;

2) пункт 3 дополнить подпунктом 3.19 следующего содержания:

«3.19. Расходов, связанных с приобретением товаров, работ, услуг, необходимых для обеспечения пожарной безопасности в учреждениях и обеспечения антитеррористической защищённости объектов (территорий) учреждений.

Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя из стоимости указанных товаров, работ, услуг и их количества.

Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество учреждений, пожарная безопасность в которых и антитеррористическая защищённость объектов (территорий) которых обеспечены.»;

3) в абзаце первом пункта 4 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

4) в пункте 5:

а) в подпункте 3 цифры «3.18» заменить цифрами «3.19», слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

б) в подпунктах 4-10 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

в) в абзаце двенадцатом слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

5) в абзацах первом, втором и пятом пункта 6 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

6) в пункте 13 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков